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Dominik Dudek w Skórzewie. STR. 14
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7 września, godz. 12, Polana Rumpuciowa. Str. 9

VARIUS MANX & KASIA STANKIEWICZ!
Rokietnica zaprasza 

Wielkopolan na Rumpuć!
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- to możliwe dzięki zaangażowaniu 
służb torowych MpK poznań oraz 
zewnętrznych wykonawców - mówi 
Mariusz wiśniewski, zastępca pre-
zydenta poznania. - Dziękuję im za 
sprawne działanie, a pasażerkom 
i pasażerom za wyrozumiałość. 
Niezawodna komunikacja miejska 
to dla nas priorytet, a prowadzone 
remonty zapewniają możliwość pro-
wadzenia bezpiecznych, sprawnych 
i wygodnych przejazdów. Musimy 
pamiętać, że realizowane prace, 
choć wiążą się z czasowymi niedo-
godnościami, procentują w przy-
szłości. 

węzeł Most Dworcowy został 
kompleksowo wyremontowany po 
ponad 20 latach intensywnej eks-
ploatacji, w trakcie których prowa-
dzone były jedynie punktowe prace 
utrzymaniowe. 

- Dzięki przeprowadzonym re-
montom uzyskaliśmy infrastruk-
turę, która przez kolejne lata bę-
dzie służyć komunikacji miejskiej, 

a przede wszystkim naszym pasa-
żerom i pasażerkom - mówi Krzysz-
tof Dostatni, prezes zarządu MpK 
poznań. - to ważne, bo zarówno 
węzeł Most Dworcowy, jak i rondo 
starołęka to istotne punkty na ko-
munikacyjnej mapie poznania. stan 
torowisk w tych miejscach wymagał 
interwencji. Dzięki przeprowadzo-
nym w wakacje remontom podnio-
sła się jakość i trwałość infrastruk-
tury.

Zakres prac objął między innymi 
wymianę konstrukcji torowiska. 
U zbiegu mostu oraz ulic Głogow-
skiej i roosevelta zamontowano 
nowe tory i wbudowano rozjazdy. 
Na moście z kolei nie tylko wymie-
niono szyny, ale także nawierzchnię 
drogową w torowisku i system ste-
rowania zwrotnic. przeprowadzono 
również prace przy sieci trakcyjnej 
zasilającej tramwaje w prąd.

Jednocześnie w rejonie ronda 
starołęka wymieniono południową 
część węzła rozjazdowego (od stro-

ny starołęki) wraz z przejazdem 
przez torowisko w obrębie ronda. 
Naprawiono też nawierzchnię toro-
wą i drogową na skrzyżowaniu ulic 
starołęckiej i Fortecznej - przy wjeź-
dzie i wyjeździe tramwajów z pętli 
starołęka pKM.

- Dzięki zakończeniu prac przed 
terminem, szybciej można przy-
wrócić ruch tramwajowy na węźle 
Dworcowym, co z pewnością ułatwi 
przemieszczanie się pasażerów w tej 
części poznania, a zwłaszcza dojazd 
do Dworca pKp poznań Główny 
- wskazuje tomasz łapszewicz, za-
stępca dyrektora Zarządu transpor-
tu Miejskiego w poznaniu ds. pu-
blicznego transportu Zbiorowego. 
- Dużo łatwiej, bo bez konieczności 
przesiadki z tramwaju na tramwaj, 
będzie można także dojechać na pę-
tlę starołęka pKM.

szczegóły zmian komunikacji od 
19 sierpnia dostępne są na stronach 
poznan.pl, MpK oraz ZtM. 
Red

Ul. słowackiego w poznaniu - na od-
cinku od ul. Kraszewskiego do waw-
rzyniaka - zyskała nowe oblicze. 
teraz przyszedł czas na ostatni ele-
ment zmian - kolorowy akcent przed 
budynkiem szkoły podstawowej.

Mieszkańcy zyskali nowe chodni-
ki, wyremontowaną jezdnię i więcej 
zieleni. Zmienił się sposób parko-
wania, a obszar przed budynkiem 
szkoły stał się wyniesionym placem, 
o klinkierowej nawierzchni. Meta-
morfoza, to owoc współpracy ZDM, 
rady osiedla Jeżyce, sp nr 36 im. 
mjr. Henryka sucharskiego i sto-

warzyszenia architektów polskich. 
Zgodnie z zapowiedzią, przed 

budynkiem szkoły powstaną jeszcze 
kolorowe grafiki. twórcami tego 
chodnikowego muralu będą artyści 
ze studia MUr·aLL, którzy wyko-
nali już niejedno malowidło w prze-
strzeni miasta, m.in. ekologiczny 
mural na ścianie kamienicy przy ul. 
wawrzyniaka czy ten z bohaterami 
Jeżycjady wg. projektu radosława 
Barka na budynku przy ul. słowac-
kiego 62.

Geometryczne wzory pokry-
ją fragment chodnika i jezdni. 

w pierwszej kolejności będą re-
alizowane w okolicach wejścia do 
szkoły, a następnie po drugiej stro-
nie ulicy. Kolorowy „drogal” będzie 
gotowy pod koniec sierpnia i powita 
uczniów wracających do szkoły po 
wakacjach. przed budynkiem sta-
nie również wystawa prezentują-
ca przebieg metamorfozy ulicy od 
prac plastycznych uczniów w 2021 
roku, poprzez warsztaty projektowe 
w 2022 r., remont w 2023 r., aż po 
malowanie grafik w 2024 r., które 
zamykają proces zmian. 
ZDM

Słowackiego piękną ulicą będzie

Szybszy koniec 
wakacyjnych remontów

artyKUł spoNsorowaNy

Bardzo dobra wiadomość dla pasażerów: dwa tygodnie 
wcześniej niż zakładano zakończyły się remonty torowisk w 
rejonie mostu Dworcowego i ronda starołęka. Dzięki temu już 
od poniedziałku, 19 sierpnia, powróciły tam tramwaje
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Poznań

artyKUł spoNsorowaNy

Dwa tygodnie wcześniej niż zakładano zakończyły się remonty torowisk w rejonie mostu Dworcowego i ron-
da Starołęka.
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w miejscu zaniedbanego dotych-
czas terenu pośrodku pętli na ogro-
dach powstanie ogólnodostępny 
skwer. Zostaną na nim zasadzone 
24 nowe drzewa, pojawią się rów-
nież liczne rabaty z kwiatami, krze-
wy, byliny oraz trawy ozdobne. efek-
tem rozpoczętych właśnie prac będą 
mi. in. alejki wśród zieleni, ławki, 
na których będzie można odpocząć 
oraz nowe dojście do przystanków 
tramwajowych. inicjatorem powsta-
nia skweru jest rada osiedla ogro-
dy, a projekt realizuje Zarząd trans-
portu Miejskiego w poznaniu.

obecnie trwa wygradzanie 
i zabezpieczenie terenu budowy oraz 
drzew i zieleni, rozbiórka elementów 
dróg, ogrodzeń i przepustów. Na-
stępne zgodnie z harmonogramem 
nastąpi zdjęcie warstwy humusu 
(ziemi), wykonanie nasypów i ka-
nalizacji kablowej. w kolejnych eta-
pach powstaną chodniki i droga dla 
służb technicznych, nastąpi przebu-
dowa oświetlenia, nasadzenia ziele-
ni, wykonane zostanie oznakowanie 
oraz mała architektura.

roślinność będzie nawiązywać 
do już istniejącej przy przystanku 
autobusowym przy ulicy Dąbrow-
skiego (w kierunku centrum), który 
w 2022 roku zyskał nową jakość. 
Zimą, jeszcze przed rozpoczęciem 
prac, konieczne było przygotowanie 
wnętrza pętli. porządki objęły usu-
nięcie skupin krzewów i 10 drzew 
będących w złej kondycji. Były to 
egzemplarze uschnięte i obumarłe. 
pozostałe drzewa w trakcie trwania 
przebudowy zostały natomiast za-
bezpieczone przez wykonawcę, tak 
aby w trakcie jej trwania maksymal-
nie zadbać o ich bezpieczeństwo.

w ramach nowych nasadzeń po-

jawią się m.in.: lipa holenderska, 
kasztanowiec czerwony, klon po-
spolity oraz ambrowiec amerykań-
ski. Zasadzone zostaną także takie 
byliny, jak orliki pospolite, turzyce 
sztywne bądź zawilce japońskie. 
Z kolei na kolorowych rabatach bę-
dzie można cieszyć oko m.in.: koci-
miętką i różami.

- Układ alejek uwzględnia moż-
liwość dojścia najkrótszą drogą 
z rejonu przystanku autobusowego 
przy ul. Dąbrowskiego na przystanki 
odjazdowe tramwajów z pętli. Dziś 
często się zdarza, że pasażerowie 
przechodzą tędy w poprzek pętli, co 
jest niekomfortowe i niebezpieczne 
- podkreśla tomasz łapszewicz, za-
stępca dyrektora Zarządu transpor-
tu Miejskiego ds. publicznego trans-
portu Zbiorowego. - po powstaniu 
skweru przy dojściu do przystanku 
tramwajowego będzie się znajdować 
nowe przejście dla pieszych, które 
zostanie wyposażone w elementy 
bezpieczeństwa ruchu.

Nawierzchnia alejek zostanie wy-
konana z wysokiej jakości natural-
nych kamieni, grysów oraz z specjal-
nego lepiszcza ekologicznego, który 
charakteryzuje się dobrą przepusz-
czalnością wody i wytrzymałością, 
a jednocześnie pozwala wygodnie 
spacerować. wewnątrz skweru znaj-
dzie się mały plac oraz przestrzeń 
dla zorganizowania w przyszłości 
miejsca pamięci dr wandy Błeń-
skiej. wzdłuż alejek przewidziano 
łącznie 12 wygodnych ławek wraz 
z miejscami na ustawienie obok nich 
wózka dziecięcego oraz 21 ener-
gooszczędnych lamp LeD, które 
zdecydowanie podniosą bezpieczeń-
stwo spacerowiczów o zmierzchu. 
Red
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artyKUł spoNsorowaNy

Skwer wewnątrz pętli na Ogrodach
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KrótKo z Powiatu

swarzędzka „Jedynka” wzbogaci się 
o nowoczesny sprzęt do nauki rze-
miosła i doskonalenia umiejętności 
zawodowych.

Dzięki pozyskaniu przez powiat 
poznański ponad 1,5 mln zł na dofi-
nansowanie infrastruktury Centrum 
Kształcenia Zawodowego, szkoła 

otrzyma m.in. sprzęt do nauki ro-
botyki, obrabiarki skrawające CNC, 
drukarki i skanery 3D, wyposażenie 
pracowni programowania sterowni-
ków i inteligentnych systemów pLC. 

Środki na ten cel zostały przyzna-
ne powiatowi w ramach projektu 
„poprawa równego dostępu do wy-

sokiej jakości kształcenia, szkolenia 
i uczenia się przez całe życie poprzez 
wsparcie infrastruktury edukacyj-
nej”. Jego koszt całkowity to przeszło 
2,2 mln zł. 

Nowoczesne szkolnictwo od lat 
stanowi priorytet dla samorządu 
powiatowego. skutecznie pozyski-

wane środki europejskie, pozwalają 
zapewnić kształcenie na naprawdę 
wysokim poziomie. Dzięki szeroko 
rozwiniętej infrastrukturze i dosko-
nale przygotowanej kadrze szkoły 
powiatowe cieszą się dużym zaintere-
sowaniem ze strony młodzieży, która 
chętnie korzysta z ich oferty.  Opr. JF

Gdzie warto pojechać i co warto zo-
baczyć?  odpowiedź można znaleźć 
w „przewodniku niedzielnego rowe-
rzysty”. Zaprezentowane trasy są za-
równo dla początkujących cyklistów, 
jak i rodzin z dziećmi.   Na wyprawę 
wokół poznania zapraszamy również 
wytrawnych szosowiczów. rowerem 
można przyjechać do skrzynek lub 
wyruszyć w „ptasie bagna”, trasę 
prowadzącą przez najrzadziej odwie-
dzane przez turystów tereny wielko-
polskiego parku Narodowego, cią-
gnącą się od stęszewa do Buku. tras 
po powiecie poznańskim przewodnik 
proponuje piętnaście. Uwzględnia 
on nową, jak na przykład w owiń-
skach, wiodącą przez kładkę na war-
cie i będącą symboliczną bramą do 
puszczy Zielonka.

– Z myślą o wszystkich, którzy 
upodobali sobie te piękne tereny, 
tworzymy zróżnicowaną ofertę 
turystyczną. ten przewodnik jest 
skierowany do miłośników jedno-
śladów. Nasz samorząd od wielu lat 
inwestuje spore środki w budowę 
ścieżek rowerowych, aby dać miesz-
kańcom możliwość bezpiecznego 
przemieszczania się, jednocześnie 
dbając w ten sposób o środowisko – 
powiedział Jan Grabkowski, starosta 
poznański. 

Formę drukowaną można otrzy-
mać w siedzibie starostwa powia-
towego w poznaniu, natomiast 
elektroniczna dostępna jest stronie 
www.powiat.poznan.pl. Opr. JF

Rowerem wokół 
Poznania
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swarzędzka „Jedynka” wzbogaci się o nowoczesny sprzęt do nauki rzemiosła 
i doskonalenia umiejętności zawodowych

Kolejne miliony na edukację
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Uroczystość odbyła się w  kaplicy 
pod wezwaniem Najświętszej Ma-
ryi panny przedziwnej w dworze 
Brezów w więckowicach, do której 
przyszli tego dnia na mszę nie tylko 
mieszkańcy sołectwa z bukietami 
kwiatów i ziół, ale i przedstawiciele 
samorządu gminnego, powiato-
wego i wojewódzkiego. Do mszy, 
oprócz organistki, zagrała też or-
kiestra Dęta Gminy Dopiewo.

Najważniejsze święto maryjne 
w  kościele katolickim, ma dla soł-
tysów gminy Dopiewo znaczenie 
szczególne. wybrali oni Matkę Bo-
ską Zielną na swoją patronkę, a Jej 
wizerunek zdecydowali się wyha-
ftować na sztandarze, wraz z  ha-
słem Bóg – Honor – ojczyzna. Na 
drugiej jego stronie znalazł się herb 
gminy Dopiewo, otoczony nazwami 
11 jej sołectw: Dąbrowy, Dąbrów-
ki, Dopiewa, Dopiewca, Gołusek, 
Konarzewa, palędzia, skórzewa, 
trzcielina, Zakrzewa i  więckowic. 
sztandar powstał w 2016 r. i towa-
rzyszy sołtysom w  najważniejszych 
wydarzeniach. w  poczcie sztanda-
rowym honory podczas tegorocznej 
uroczystości pełnili: Marian Cze-
kalski - sołtys Zakrzewa, tadeusz 
plenzler - sołtys Gołusek i Krzysztof 
Dorna - sołtys Dąbrowy.  Dary pro-
wadzącemu mszę św. proboszczowi 
parafii Św. wawrzyńca w Niepru-
szewie – ks. romanowi Janeckie-
mu – przekazywały: anna Kwaśnik 
- sołtys więckowic i Mariola Nowak 
- sołtys Dopiewca, a  kwiaty – żona 
Krzysztofa Dorny. 

podczas mszy zostały poświęcone 
bukiety ziół i kwiatów, które symbo-
lizują opustoszały po wniebowzię-
ciu grób Maryi. ponoć przypadające 
na sierpień obfite kwitnienie wielu 
roślin związane jest również z tym 

religijnym wydarzeniem, będącym 
dogmatem kościoła katolickiego.  

po mszy, na placu przed kaplicą 
orkiestra Dęta Gminy Dopiewo 
dała krótki koncert.  Nie zabrakło 
też życzeń dla sołtysów i pamiąt-

kowych zdjęć.
stronę samorządową podczas 

uroczystości reprezentowali, oprócz 
sołtysów z  większości sołectw gmi-
ny Dopiewo: wicemarszałek woje-
wództwa wielkopolskiego – woj-

ciech Jankowiak i  członek zarządu 
powiatu poznańskiego – paweł Jazy, 
wójt gminy Dopiewo – sławomir 
skrzypczak, zastępca wójta – alek-
sandra rutyna,  przewodniczący 
rady Gminy – piotr Dziembowski, 

radni – anna Kwaśnik, Mariola wa-
lich i Leszek Nowaczyk. 
Adam Mendrala

17 projektów zostało zakwalifiko-
wanych do głosowania w Dopiew-
skim Budżecie obywatelskim, któ-
re odbędzie się drogą elektroniczną 
między 9 a 29 września. ich pomy-
słodawcy chcieliby stworzyć: książ-
komat, zagospodarować tereny 
zielenią, rozbudować place zabaw 
i strefy rekreacji, zadbać o bezpie-
czeństwo poprzez m.in. zakup defi-
brylatorów i sprzętu ratowniczego, 

czy zorganizować warsztaty. 
pula środków DBo wynosi 300 

tys. zł. projekty zakwalifikowane 
do głosowania będą rywalizowały 
ze sobą o głosy i środki na realiza-
cję w ramach trzech grup sołectw. 
w grupie i, obejmującej sołectwa 
duże (Dąbrówkę, Dopiewo i skó-
rzewo) o zwycięstwo rywalizować 
będzie 8 projektów. w grupie ii, 
obejmującej sołectwa małe (Gołu-

ski, trzcielin i więckowice), kon-
kurować będą 2 projekty. w grupie 
iii, obejmującej sołectwa średnie 
(Dąbrowa, Dopiewiec, Konarzewo, 
palędzie i Zakrzewo), będzie zma-
gać się 7 projektów. Głosować może 
każdy mieszkaniec gminy Dopiewo, 
bez względu na wiek – za dzieci głos 
będą mogli oddać rodzice. Mieszka-
niec może oddać tylko jeden głos na 
dowolny projekt spośród wszystkich 

poddanych głosowaniu. Z jedne-
go numeru telefonu będzie można 
maksymalnie oddać 3 głosy (swój 
i dwóch innych członków rodziny). 

wyniki głosowania poznamy naj-
później 10 października. realiza-
cja zwycięskich projektów nastąpi 
w 2025 r. Do tej pory zrealizowano 
w gminie Dopiewo 21 projektów 
wyłonionych w ramach DBo. 
Michał Juskowiak

DoPiewo

Dopiewski Budżet Obywatelski

Pożegnanie Lata z Festiwalem Orkiestr
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Znów „pożegnanie Lata” połączone 
będzie z grą orkiestr dętych i poka-
zami formacji tanecznych. w parku 
w skórzewie 21 września stanie sce-
na, na której najpierw trzy uczestni-
czące w wydarzeniu orkiestry dęte 
zagrają razem popularny standard, 
a następnie zaprezentują się w prze-
bojowym repertuarze. towarzyszyć 
im będą mażoretki. podczas ii Do-
piewskiego Festiwalu orkiestr Dę-

tych, oprócz rodzimej orkiestry Dę-
tej Gminy Dopiewo, będzie można 
usłyszeć opalenicką orkiestrę Dętą 
i Młodzieżową orkiestrę Dętą z ro-
starzewa. 

atrakcją, nie tylko dla dzieci, bę-
dzie występ akrobatów cyrkowych 
z Grupy abstract show, którzy przed 
rokiem zachwycili publiczność. po-
między orkiestrami wystąpią: utytu-
łowane Mażoretki „Miraż” z wronek 

i związane z gminą Dopiewo forma-
cje taneczne, m.in. Klubu taneczno 
– sportowego „activus”. 

Gwiazdą wieczoru będzie Domi-
nik Dudek - zwycięzca popularnego 
programu „the Voice of poland” 
z 2022 r., który podczas koncertu 
zaśpiewa swoje największe przeboje 
(wywiad z artystą zamieszczamy na 
str. 14). po nim sceną zawładną  ży-
wiołowi panowie z Dizzy Boys Brass 

Band. Na koniec do wspólnej zabawy 
zaproszą nas panie  z the Move, któ-
rym towarzyszyć będzie DJ Franek. 

Lato będziemy żegnać nie tylko 
kulturalnie, ale i sportowo. przy bo-
isku orlik w skórzewie odbędą się 
zawody runmagedon Kids, a dorośli 
będą mogli się sprawdzić na dmu-
chanym torze przeszkód. Zaprasza-
my do skórzewa - wspólnie poże-
gnajmy lato! Adam Mendrala

8 rocznicę nadania sztandaru obchodzili 15 sierpnia, w święto kościelne wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
panny, sołtysi gminy Dopiewo

8 lat ze sztandarem

o gminie Dopiewo czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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tarnowo PoDgórne

Jedyne takie w polsce, warsztaty 
stylu i rozwoju osobistego dla se-
niorów,  prowadzone nieprzerwanie 
od 2017 r.! w każdej edycji biorą 
udział nowe osoby w wieku eme-
rytalnym. spotkania warsztatowe 
m.in. z psychologiem, dietetykiem, 
fizjoterapeutą, kosmetologiem, 
stylistką, wizażystką, trenerem roz-
woju osobistego oraz instruktorką 
jogi uczą seniorów, jak na nowo po-
kochać siebie oraz swoje zmienia-
jące się ciało. to niezwykły projekt! 
Zakończony profesjonalną sesją 

zdjęciową, która pozwala seniorom 
uwierzyć, że nadal mogą zachwycać 
i nigdy nie jest za późno, by spełnić 
swoje marzenia! sami zobaczcie!

Zdjęcia: Kamila Karpińska. 
Makijaże: Martyna Hoffmann-Je-
chura, Marietta siminiak, elwira 
Kaczmarek, Katarzyna Lesińska, 
andżelina Malinowska. stylizacje 
oraz zarządzanie projektem: Maja 
stępień. odzież: partner projektu 
– Quiosque polska. wolontariuszki 
przy sesji zdjęciowej: agata Mikus, 
ewa pytlik, aleksandra pempera, 

elżbieta Zarębska. sesję zdjęciową 
wykonano w Centrum integracji 
obywatelskiej w przeźmierowie. 

Zachęcamy też do obejrzenia 
filmu autorstwa olgi Kucel dostęp-
nego na stronie na Facebooku oraz 
na you tube fundacji. w nim zoba-
czycie i usłyszycie wypowiedzi zado-
wolonych seniorów, którzy przeżyli 
tę superprzygodę! piękni i zadbani 
w każdym wieku!

projekt był współfinansowany 
z budżetu gminy tarnowo podgór-
ne. Red
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„piękni i zadbani w każdym wieku” to autorski projekt 
Fundacji Nigdy nie jest za późno 

Piękni i zadbani…
Do 31 sierpnia 2024 r. gmina tar-
nowo podgórne przyjmuje zgłosze-
nia od osób zainteresowanych za-
łożeniem zbiornika na deszczówkę 
w ramach prac nad przygotowaniem 
projektu „adaptacja do zmian kli-
matu poprzez rozwój systemów do 
zatrzymywania i wykorzystywania 
wód opadowych w gminie tarnowo 
podgórne”. Deklaracje należy skła-
dać w formie pisemnej lub elektro-
nicznej z podpisem elektronicznym 
lub podpisem zaufanym/podpisem 
osobistym do Urzędu Gminy tar-
nowo podgórne (wydział obsługi 
Klienta i informacji publicznej).

Deklaracje uczestnictwa w pro-
jekcie mogą składać mieszkańcy 
gminy tarnowo podgórne, będący 
właścicielami lub współwłaściciela-
mi nieruchomości o uregulowanym 
stanie prawnym znajdującej się na 
terenie gminy tarnowo, którzy są 
osobami fizycznymi nieprowadzą-
cymi działalności gospodarczej na 

terenie nieruchomości, która zosta-
nie zgłoszona do projektu.

Zakres rzeczowy projektu obej-
muje dostawę podziemnych zbior-
ników na wodę opadową (desz-
czówkę) na potrzeby gospodarstw 
domowych niezwiązanych z prowa-
dzeniem działalności gospodarczej 
o pojemności 3 000 litrów. Zgodnie 
z założeniami projektu montaż i in-
stalacja zbiornika oraz koszty z tym 
związane leżą po stronie uczestnika 
projektu.

projekt będzie realizowany pod 
warunkiem uzyskania przez gminę 
tarnowo podgórne dofinansowa-
nia.

regulamin uczestnictwa w pro-
jekcie oraz wzór deklaracji dostęp-
ne są na stronie internetowej gmi-
ny (www.tarnowo-podgorne.pl). 
szczegółowe informacje na temat 
projektu można uzyskać pod adre-
sem mailowym fu@tarnowo-pod-
gorne.pl. FU

31 sierpnia zapraszamy na kolejną 
akcję honorowego krwiodawstwa 
organizowaną przez stowarzysze-
nie Dar serc. w godz. 8.00-14.00 
w szkole podstawowej nr 1 przy 
ul. szkolnej 5 w tarnowie podgór-
nym czekać będą wolontariusze 
stowarzyszenia i pracownicy po-
znańskiego regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa.  
– Zachęcam do przyjścia zarówno 

naszych stałych krwiodawców, jak 
i tych, którzy chcieliby oddać krew 
po raz pierwszy – mówi wojciech 
Janczewski, wiceprzewodniczący 
rady Gminy tarnowo podgórne 
i prezes stowarzyszenia Dar serc. 
– Zakończmy wakacje tym szcze-
gólnym, bezinteresownym gestem 
pomocy.

projekt współfinansowany przez 
gminę tarnowo podgórne. ARz 

Biblioteka publiczna Gminy tarno-
wo podgórne zaprasza na spotkanie 
autorskie z Joanną Nojszewską, au-
torką książki „Kobiety, które śpie-
wały Młynarskiego”. pani Joanna 
z wykształcenia lingwistka i dzien-
nikarka, od ponad 20 lat związana 
jest z czasopismem „twój styl”. 
w swojej książce opisuje rozmowy, 
które przeprowadziła z dwunasto-
ma kobietami, piosenkarkami, ak-
torkami, które miały przyjemność 
współpracować z wojciechem Mły-
narskim są wśród nich m.in. ewa 
Bem, Małgorzata Kożuchowska, 
alicja Majewska czy Magdalena Za-
wadzka. Książka odkrywa fascynu-
jący świat wojciecha Młynarskiego, 
artysty niezwykle wrażliwego na ko-
biecą duszę i twórcy niezapomnia-
nych tekstów piosenek. 

spotkanie odbędzie się w ramach 
ogólnopolskiego Festiwalu piosen-
ki tarnowo podgórne 2024, pod-
czas którego uczestnicy tegorocznej 
edycji zaśpiewają utwory właśnie 
z repertuaru wojciecha Młynarskie-

go (szczegóły na www.ofptarnowo-
podgorne.pl).

Na spotkanie zapraszamy 21 
sierpnia o godz. 18.00 do Centrum 
Demokracji i integracji obywatel-
skiej  przy ul. poznańskiej 99 w tar-
nowie podgórnym. informacje pod 
nr tel. 61 814 74 11. Red

Chcesz zbierać deszczówkę 
– złóż wniosek

Akcja krew

Kobiety, które śpiewały 
Młynarskiego 
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o gminie tarnowo podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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6
w sobotę, 5 października, o godzi-
nie 10:00 na Kórnickich Błoniach 
(KCris oaZa Błonie) odbędzie się 
Bieg Zamoyskiego. Dystans to 10 
km, które chętni przebiegną wspól-
nie, ku czci 100-lecia śmierci Hr. 
władysława Zamoyskiego.

trasa prowadzić będzie ulicami 
Kórnika, uwzględniając najpiękniej-
sze i najbardziej charakterystyczne 
dla Kórnika miejsca, takie jak: kład-
ka na Jeziorze Kórnickim, prome-
nada im. wisławy szymborskiej, 
Zamek Kórnicki, a także pomnik 
władysława Zamoyskiego, którego 

odsłonięcie planowane jest na dwa 
dni przed wydarzeniem. 

Dla każdego uczestnika przewi-
dziany: pakiet startowy zawierający 
koszulkę i upominek, medal, woda 
oraz posiłek. 

po zakończonym biegu, na sta-
dionie lekkoatletycznym, odbędzie 
się bezpłatny start dla dzieci i mło-
dzieży do lat 16. 

Zapisy trwają do 31 sierpnia – 
liczba miejsc ograniczona, zapra-
szamy!

szczegółowe informacje i zapisy 
na: www.oaza.kornik.pl. JW.

Bieg Zamoyskiego

KórniK

Na kórnickim rynku wystąpiły ze-
społy z Belize, Burundii, Gruzji, 
tajwanu, Ukrainy, senegalu i Mek-
syku. swój kunszt zaprezentował 
też lokalny Zespół pieśni i tańca 
Ziemi Kórnickiej „władysie” w pro-
gramie przybliżającym klimat stare-
go poznania.

Belize National Dance Kompany 
rozbujali zgromadzonych karaib-
skimi rytmami. sang’wiki yago ze 
swoimi bębnami zaprosili nas do 
afryki. Latający Gruzini z Uniwer-
sytetu w tibilisi naprawdę latali nad 
sceną. tancerze i muzycy z liceum 
w tsoying na tajwanie w jedwab-
nych strojach opowiedzieli ro-
mantyczną opowieść zaczerpniętą 
z chińskich baśni.

Ukrainki z zespołu z trembowli 
zaprezentowały sześć układów ta-
necznych z różnych regionów swo-
jego kraju. Grupa saly Velingara 
z prawdziwym plemiennym księ-
ciem na czele pokazała oryginalne 
obrzędy i tańce z senegalskiej wioski 
na wybrzeżu atlantyku. a na koniec 
meksykański smacht academy roz-
bujał grana na żywo muzyką, a na 
scenie królowały sombrero i prze-
piękne kolorowe suknie. Finałem 
było zaśpiewane przez solistę z wiel-
ką haryzmą „Besame mucho”.

egzotyczne rytmy, kolorowe stro-
je, energia tańca i śpiewu zauroczy-
ły publiczność zgromadzona licznie 
na placu Niepodległości.

Folklorystyczna podróż przez 
kontynenty już po raz drugi gościła 
w Kórniku. Miejmy nadzieję, że wi-
zyta w tym mieście na stałe wpisała 
się w kalendarz Festiwalu sztuki 
Ludowej. ŁG
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14 sierpnia w Kórniku zagościli uczestnicy XVii Festiwalu 
sztuki Ludowej, który pod egidą Zespołu Pieśni i Tańca 
Poligrodzianie odbywa się rokrocznie w Poznaniu 
i Wielkopolsce

Festiwal Sztuki Ludowej

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. smugi 84 wielka wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia polska press sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

o gminie Kórnik 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

ReKLAMA? ZADZWOŃ  
 691-895-296

reKLaMa
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Nagrody w wysokości w sumie 80 
tys. zł zostały przyznane 10 zawod-
niczkom i zawodnikom, 7 trenerom, 
10 drużynom sportowym i szkol-
nym, 2 osobom wyróżniającym 
się osiągnięciami w działalności 
sportowej. wyróżnienia sportowe 
są przyznawane na wniosek prze-
wodniczącego rady Miasta i Gminy 
Buk, klubów i stowarzyszeń sporto-
wych działających na terenie gmi-
ny, dyrektorów szkół. symboliczne 
dyplomy wręczyli sekretarz miasta i 
gminy Buk aleksandra wawrzyniak 
i przewodniczący rady MiG Buk 
andrzej Jankowski. 

Nagrody indywidualne otrzymali:
Zawodniczki: 
a Natalia adamek – brazylijskie jiu 
jitsu
a alicja Gurdziołek – duathlon, 
triathlon, aquathlon
a Zofia skomra – piłka ręczna
Zawodnicy:
a piotr Frydenberg – muay thai/
tajski boks
a alex waligóra – muay thai/tajski 
boks

a samuel Komin – muay thai/tajski 
boks
a Maksymilian Karabon – karate
a Dawid szajek – wyciskanie sztan-
gi leżąc
a Bartosz Górczak – paralekkoatle-
tyka, pchnięcie kulą F53
a sebastian trybuś – trójbój siłowy 
Trenerzy:
a Grzegorz Michalik – karate wKF
a Jarosław sznycer – piłka ręczna 
plażowa
a łukasz wielgosz – piłka ręczna
a rafał skomra – piłka ręczna
a paweł Kempa – piłka ręczna pla-
żowa
a paweł wolny – piłka ręczna
a paweł łubiński – piłka ręczna
Osoby wyróżniające się osiągnię-
ciami w działalności sportowej:
a piotr rusin – popularyzuje biega-
nie, jazdę na rowerze i morsowanie
a piotr popowicz – zaangażowany 
w działania UKs spartakus Buk
Nagrody zbiorowe:
a Drużyna juniorek młodszych Bu-
kowsko-Dopiewskiego Klubu piłki 
ręcznej – piłka ręczna
a Drużyna juniorek Bukowsko-Do-

piewskiego Klubu piłki ręcznej – 
piłka ręczna
a Drużyna juniorek młodszych Bu-
kowsko-Dopiewskiego Klubu piłki 
ręcznej – piłka ręczna plażowa
a Drużyna młodziczek Bukowsko 
-Dopiewskiego Klubu piłki ręcznej 
– piłka ręczna plażowa
a Drużyna młodziczek Uczniow-
skiego Klubu sportowego Bukowia 
– piłka ręczna plażowa
a Drużyna dzieci młodszych 
Uczniowskiego Klubu sportowego 
Bukowia – piłka ręczna
a Drużyna dzieci Uczniowskiego 
Klubu sportowego Bukowia – piłka 
ręczna
a Drużyna młodziczek Uczniow-
skiego Klubu sportowego Bukowia 
– piłka ręczna
a Drużyna Młodzików UKs sparta-
kus Buk – piłka ręczna plażowa
a Drużyna dzieci młodsze chłopcy 
UKs spartakus Buk – piłka ręczna.
Edyta Wasielewska

BuK

wraz z pierwszym dzwonkiem ruszą 
zajęcia nauki pływania dla uczniów 
klas iii szkół podstawowych z tere-
nu miasta i gminy Buk. Na realiza-
cję przedsięwzięcia „Umiem pły-
wać” bukowska gmina, w ramach 
projektu „pływamy”, otrzymała 
dofinansowanie z Ministerstwa 
sportu i turystyki. Zajęcia odbywać 
się będą na tarnowskich termach 
w tarnowie podgórnym.

program powszechnej nauki 
pływania „Umiem pływać” ruszy 
we wrześniu i potrwa do grudnia 

tego roku. Cotygodniowe bezpłatne 
zajęcia będą się odbywać raz w ty-
godniu, w siedmiu 10-osobowych 
grupach. w związku z tym, że są 
to zajęcia pozaszkolne, obowiązek 
przyprowadzenia dziecka na zajęcia 
i jego odebrania spoczywał będzie 
na rodzicach/opiekunach praw-
nych.

rekrutacja jest prowadzona dro-
gą elektroniczną poprzez złożenie 
wniosku drogą elektroniczną na 
www.buk.gmina.pl. 
EWA

9 sierpnia wręczono nominacje do 
paraolimpijskiej reprezentacji pol-
ski.  Do paryża pojedzie 84 zawod-
niczek i zawodników, którzy wezmą 
udział w XVii Letnich igrzyskach 
paraolimpijskich, które rozpoczną 
się 28 sierpnia. wśród nich miesz-
kaniec gminy Buk – Bartosz Gór-
czak. 

Do 8 września zawodnicy wystar-
tują w rekordowej liczbie 15 spo-
śród 22 dyscyplin przewidzianych 
w programie igrzysk paraolimpij-
skich. Dziewięcioro z nich wystąpi 
ze wsparciem asystenta, pilota lub 

przewodnika.
Bartosz Górczak, mistrz 

w pchnięciu kulą jest zawodnikiem 
Gorzowskiego Związku sportu 
Niepełnosprawnych „start”. Ma na 
swoim koncie wiele sukcesów spor-
towych, między innymi podczas 
igrzysk paraolimpijskich w tokio 
zajął 4 miejsce z rekordem życio-
wym: 7.98. – Nie osiągnąłbym tego 
bez ciężkiej pracy. Każde mistrzo-
stwa to nie tylko lepszy lub gorszy 
wynik, to coś o wiele więcej. poka-
zanie, że daję radę, nie poddaję się 
– mówi Bartosz Górczak. EWA

Nauka pływania

Nominacja paraolimpijska
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1 sierpnia, w sali Miejskiej w Buku, już tradycyjnie odbyło się wręczenie 
nagród sportowych burmistrza przeznaczonych dla zawodniczek 
i zawodników, trenerów reprezentujących kluby lub stowarzyszenia 
sportowe, drużyn sportowych oraz osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej na terenie miasta i gminy Buk za 
rok 2023

Sport to nie tylko 
rywalizacja!

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...

o gminie Buk
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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8 CzerwonaK

„Czerwonak łączy” to hasło prze-
wodnie wielu działań, wydarzeń 
i inicjatyw w gminie Czerwonak. 
Czerwonak łączy ludzi, którzy zde-
cydowali się tu zamieszkać lub przy-
jeżdżają na spotkania czy wyciecz-
kę, łączy historię z nowoczesnością, 
a także, poprzez kładkę pieszo-ro-
werową, łączy brzegi warty z są-
siadującymi poznaniem i suchym 
Lasem. o ile miejsca i wydarzenia 
w gminie Czerwonak stanowią 
punkt wspólny dla wielu ważnych 
i ciekawych inicjatyw, to zastana-
wiające jest co może łączyć gminę 
Czerwonak z oddaloną o ponad 
500 kilometrów gminą wasilków? 
wbrew pozorom – całkiem sporo.

obie gminy określane jako „sy-
pialnie” miast będących stolicami 
województw wielkopolskiego i pod-
laskiego, położone są w otoczeniu 
lasów (puszcza Zielonka i puszcza 
Knyszyńska) nad malowniczo roz-
ciągającymi się rzekami (warta 
i supraśl). walory przyrodnicze 
i krajobrazowe sprzyjają rozwojowi 
turystyki, szczególnie rowerowej – 
w obu gminach powstaje wiele no-
wych ścieżek rowerowych. w obu 
też prężnie działają kluby piłki noż-
nej (Błękitni owińska i Ks wasil-
ków), jak również kluby morsów 
(tropikalne Morsy i podlaski Klub 
Morsów). Jednakże oprócz podo-
bieństw są między tymi gminami 
różnice związane z historią, trady-
cją, kulturą czy kuchnią, stanowiące 
o wyjątkowości tych miejsc i  spo-
łeczności, które je tworzą, i które 
warto poznawać.

wzajemna chęć kontaktów obu 
gmin przyczyniła się do nawiązania 
współpracy partnerskiej umożli-
wiającej wymianę dobrych praktyk 
i promocję. współpraca dotyczy 
działań na gruncie społeczno-kul-
turalnym, turystycznym, oświato-
wym i sportowym, pogłębiając więzi 
między władzami, radami obu gmin 
partnerskich, a także ich mieszkań-
cami.

Jednym z elementów tej współ-
pracy jest  organizacja „Biesiady 
podlaskiej”, która odbędzie się 31 
sierpnia 2024 r. na terenie przysta-
ni akwen Marina w Czerwonaku. 
Mamy nadzieję, że podczas tego 
wydarzenia uda się przybliżyć kultu-

rę, tradycję, muzykę i kuchnię cha-
rakterystyczną dla podlasia miesz-
kańcom naszej gminy i gościom 
przybyłym z całej wielkopolski. Do-
datkowo będzie można dowiedzieć 
się jakie atrakcje turystyczne oferuje 
gmina wasilków i jakie miejsca war-
to odwiedzić zwiedzając podlasie – 
jeden z najpiękniejszych regionów 
polski. Będzie również możliwość 
skosztowania charakterystycznych 
dań kuchni podlaskiej i tatarskiej. 
Nie zabraknie występów artystycz-
nych. serdecznie zapraszamy!

Gminę Czerwonak i wielkopol-
skę natomiast będziemy promować 
na podlasiu 14 września 2024 r. 
w wasilkowie w ramach wydarzenia 
pt. „Dzień Kultury wielkopolski”.

Biesiada Podlaska – 31 sierpnia 
2024 r., przystań Akwen Marina 
w Czerwonaku, ul. Portowa 1
Zapraszamy od godz. 16.00. 

w programie: 
prezentacja podlaskich stoisk 
z kuchnią tradycyjną podlasia:
a Folwark Nadawki w wasilkowie – 
kuchnia podlaska
a stowarzyszenie Koło Gospodyń 
wiejskich w Dąbrówkach – kuchnia 
podlaska
a Zajazd u Mahmeda – kuchnia ta-
tarska
a 17.15 – występ Młodzieżowej or-
kiestry Dętej w wasilkowie
a 18. 00 – występ zespołu ostatnia 
szansa Gminy (Miejski ośrodek 
animacji Kultury w wasilkowie)
a 19.00 – występ Zespołu Czerwone 
szpilki oraz gawęda podlaska
a 20.00 występ kolektywu Freakus 
– spektakularny pokaz ognia. 
Red

Czerwonak i wasilków – współpraca gmin partnerskich. Jednym z jej elementów jest organizacja „Biesiady 
podlaskiej”, która odbędzie się 31 sierpnia na terenie przystani Akwen Marina w Czerwonaku

#CzerwonakŁączy

o gminie Czerwonak 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl

Będzie można po-
znać kulturę, trady-
cję, muzykę i kuchnię 
charakterystyczną 
dla Podlasia

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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roKietniCa

razem od 17 lat, spotykamy się 
tam, gdzie prowadzą wszystkie ro-
kietnickie drogi – na polanie rum-
puciowej. Długa tradycja, ogrom 
doświadczenia i jeszcze więcej nie-
przewidzianych sytuacji, a funda-
menty tego wydarzenia pozostają 
niezmienne – integracja, zabawa 
i niepowtarzalny smak zupy rum-
puć. 

Jakie atrakcje przygotowaliśmy 
podczas tegorocznego rumpucia? 
stawiamy na tradycję i różnorod-
ność, tak aby każdy z uczestników 
znalazł coś odpowiedniego dla 
siebie. Będzie się duuuużo działo. 
Zaczynamy od południa i planuje-
my nie zwalniać tempa, aż do póź-
nych godzin wieczornych, gdy na 
scenie pojawi się gwiazda wieczoru 
VariUs MaNX & Kasia staN-
KiewiCZ.  rok 2024 jest rokiem 
wyjątkowym dla zespołu, ponieważ 
Varius Manx świętuje w nim jubile-
usz 35 lat pracy artystycznej. Nowe 
utwory i znane hity, mnóstwo naj-
lepszych emocji oraz niezapomnia-
nych przeżyć, a to wszystko na na-
szej rumpuciowej scenie.

Koncert poprzedzi występ ani 
polowczyk z zespołem. Znani i lu-
biani przez rokietnicką publiczność 
rozbudzą apetyt na muzyczne wie-
czorne doznania.

rumpuciowa scena to miej-
sce, gdzie występują profesjona-
liści i gdzie mają okazję rozwinąć 
skrzydła młodzi, utalentowani 
mieszkańcy gminy. Na początku 
zapraszamy na występy tanecz-
no – wokalne dzieci i młodzieży 
z lokalnych przedszkoli i szkół. 
„otwarta scena” to stosunkowo 
nowa inicjatywa. otwieramy scenę 
dla wszystkich mieszkańców Gmi-
ny, którzy mają chęci i odwagę za-
prezentować swoje talenty na dużej 
scenie. podczas ubiegłorocznego 
rumpucia były to trzy różne, a jak-
że atrakcyjne występy muzyczne, 
taneczne i akrobatyczne. Kto poja-
wi się w tym roku? Nie zdradzamy 
szczegółów, ale możemy was za-
pewnić, że warto przyjść. Zgłoszeń 
do otwartej sceny było tak dużo, że 
z trudem udało nam się wszystkich 
uwzględnić w mocno napiętym sce-
nariuszu. 

sołeckie potyczki, czyli kon-
kurs okraszony dobrym humorem 
i świetną zabawą. przedstawiciele 
zgłoszonych sołectw będą walczyć 
o puchar wójta Gminy rokietnica 
i atrakcyjne nagrody. w tym roku 
zapraszamy na rumpuciowe Koło 
Fortuny. Na podstawie znanego 
teleturnieju przygotowaliśmy kon-
kurencje na czas, zręcznościowe 
i z wiedzy o gminie. Zapowiada się 

niezła zabawa z dużymi emocjami.  
Kolejną nowością będzie quiz 

o gminie rokietnica. aby wziąć 
w nim udział, wystarczy telefon, 
a oprócz niego trochę wiedzy 
i szczęścia. 

a co pod sceną? Koła Gospo-
dyń wiejskich i lokalni restaura-
torzy zapraszają do swoich stoisk 
do skosztowania popisowych dań. 

Z pewnych źródeł wiemy, że do 
domu głodni nie wrócicie. Zarówno 
miłośnicy słodkości, jak i ci, którzy 
wybierają bardziej wytrawne pozy-
cje, znajdą coś dla siebie.  

o 17:00 tradycyjnie wójt gminy 
Bartosz Derech zaprasza na zupę 
rumpuć. Czekać będzie na was 
1600 litrów pysznej zupy. smak od 
lat ten sam, zgodnie z tradycyjną re-

cepturą, jak u babci z wielkopolski.
Niewątpliwie uwagę uczestników 

przykuje karuzela, koparka, wozy 
strażackie i tegoroczne niespo-
dzianki, wystawa aut zabytkowych 
i stoisko z goglami Vr. Jak co roku 
polana rumpuciowa będzie pełna 
atrakcji – pokazów, warsztatów, 
konkursów, na które zapraszamy 
w imieniu sołectw, kół gospodyń 

wiejskich, sponsorów i lokalnych 
przedsiębiorców. Gdybyście potrze-
bowali chwili wytchnienia, zapra-
szamy do strefy relaksu z leżakami 
i mięciutkimi poduchami. tylko nie 
rozsiadajcie się zbyt wygodnie 
i pędźcie dalej. 

rokietnica zaprasza wielkopo-
lan na rumpuć to doskonała oka-
zja, aby pożegnać wakacje w rytmie 
wspaniałej muzyki i spędzić czas 
w gronie przyjaciół i najbliższych. 
Do zobaczenia w sobotę 7 września. 

wydarzenie jest organizowane 
przez Urząd Gminy rokietnica przy 
współpracy z partnerami i sponso-
rami. 
Sponsorzy Główni: 
a siMNat
a Cosmo Group
a Kingspan water&energy
a Chata polska rokietnica
a Drukarnia poli Druk poznań
Sponsorzy Strategiczni: 
a Natalii Drukarnia etykiet 
a BaJer-BUD
Sponsorzy Premium:
a poZBrUK
a eltech-poz, hurtownia elektryczna
a rolniczo-sadownicze Gospodar-
stwo Doświadczalne w przybrodzie
a poznański Bank spółdzielczy
a piekarnia piotr łakomy
a stowarzyszenie rokietnica 2000
a piekarnia i Cukiernia pod strzechą
a agronik – skup zboża Mrowino
a restauracja pod Gruszą
a systemia.pl – światłowód 
Partnerzy:
a rokietnicki ośrodek sportu sp. 
z o.o.
a Gminny ośrodek Kultury w ro-
kietnicy
a Zakład Usług Komunikacyjnych 
rokbus sp. z o.o.
a przedsiębiorstwo Usług Komu-
nalnych sp. z o.o. w Bytkowie
a rektor Uniwersytetu przyrodni-
czego w poznaniu
Patroni Honorowi:
a Marszałek województwa wielko-
polskiego
a starosta poznański
a wójt Gminy rokietnica
Patroni Medialni:
a radio eska poznań
a Nasz Głos poznański
a rokickie wiadomości

Urząd Gminy Rokietnica

„rokietnica zaprasza wielkopolan na rumpuć” - 7 września 2024 roku, godzina 12:00, Polana 
Rumpuciowa. Będzie dużo się działo

Festiwal emocji, smaków i dźwięków 

Tradycyjnie wójt 
gminy Bartosz 
Derech zaprasza 
na zupę Rumpuć
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10 StęSzew

By uczcić to wydarzenie, w koście-
le św. trójcy odbyła się msza świę-
ta w intencji ojczyzny. Następnie 
na stęszewskim rynku wybrzmiał 
hymn państwowy, a przybyłe dele-
gacje złożyły symboliczne kwiaty 
pod pomnikiem. Zwieńczeniem 
była część artystyczna w wykonaniu 
pauliny Mikołajczak oraz Leszka 
Dworniczaka.

w obchodach wzięły udział rów-
nież poczty sztandarowe, m.in.: 
Koła wędkarskiego nr 121 stęszew, 
Koła pszczelarzy, Związku Kom-

batantów rzeczpospolitej polskiej 
i Byłych więźniów politycznych, 
szkoły podstawowej w stęszewie, 
szkoły podstawowej w Modrzu, 
polskiego Związku emerytów, ren-
cistów i inwalidów, Zarządu Miej-
sko- Gminnego polskiego stronnic-
twa Ludowego, ochotniczej straży 
pożarnej w stęszewie, Bractwa 
strzeleckiego, Klubu sportowego 
„Lipno”, Żywego różańca i patron-
ki Kapłanów oraz Najświętszej Ma-
ryi panny patronki stęszew. 
Red
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Gmina stęszew świętowała 104. rocznicę zwycięstwa polski w Bitwie warszawskiej 

Święto Wojska Polskiego

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO ODDANIA W UŻYCZENIE 

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina 
wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Mosina, przeznaczonej 
do oddania w użyczenie Zarządzeniem nr 155/2024 z dnia 6 sierpnia 2024 r.

BURMIStRZ GMINY StęSZEW 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został  
w siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, 
stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 57 Burmistrza Gminy Stęszew  
z dnia 9 sierpnia 2024 r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16, 
mail: geodeta@steszew.pl.

oGłosZeNia
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KoStrzyn

Nowe miejsce imprezy, plac przy 
orliku na ulicy ogrodowej, okazało 
się idealne dla tego festynu pełnego 
muzyki, tradycji i rozrywki. pierw-
szy dzień festynu rozpoczął się uro-
czystą mszą świętą odpustową na 
cmentarzu w Gułtowach o godzinie 
17:00, co nadało wydarzeniu głę-
boki duchowy charakter. Zaraz po 
niej, o 18:30, na scenie pojawiła się 
Martyna pruszyńska z koncertem 
„Cudze chwalicie, swego nie zna-
cie”, który wprowadził publiczność 
w doskonały nastrój, przypominając 
o wartości lokalnych talentów. 

wieczorem, o 20:00, przyszedł 
czas na koncert zespołu perfekcyjne 
przeboje, który rozgrzał publicz-
ność energetycznymi wykonaniami 
największych hitów zespołu perfect. 
Kolejną atrakcją była występ gru-
py disco-polo Camasutra o 21:30, 
która zgromadziła największa pu-
bliczność. Kulminacyjnym punktem 
dnia była zabawa taneczna z zespo-
łem areMi, który o godzinie 23:00 
świętował jubileusz 5-lecia swojej 
działalności. wydarzenie to było 
wyjątkową okazją do wspólnego 

świętowania z lokalnym zespołem. 
Drugi dzień festynu był rów-

nież emocjonujący. Już od godziny 
15:00 plac przy orliku wypełnił się 
dźwiękami Biesiady Kasztelańskiej. 
organizatorzy festynu zadbali o 
atrakcje dla najmłodszych, którzy 
mogli korzystać z dmuchańców. Nie 
zabrakło również stoisk gastrono-
micznych oferujących słodkie wy-
pieki, grillowane potrawy oraz inne 
specjały. warto również wspomnieć 
o konkursach z nagrodami, które 

cieszyły się dużym zainteresowa-
niem. 

Dzięki zaangażowaniu organi-
zatorów, wsparciu lokalnych spon-
sorów oraz entuzjazmowi uczest-
ników, tegoroczna edycja na długo 
pozostanie w pamięci wszystkich 
obecnych. Festyn po raz kolejny po-
kazał, że w Gułtowach tradycja łą-
czy się z nowoczesnością, a muzyka 
i wspólna zabawa to wartości, które 
integrują społeczność i dają radość 
zarówno młodym, jak i starszym. ŁS

14 i 15 sierpnia mieszkańcy Gułtów oraz liczni goście mieli 
okazję uczestniczyć w 19. edycji Qultowego Festynu, który 
odbył się pod hasłem „Trudno nie wierzyć w nic” 

Qultowy Festyn18 sierpnia przy pałacu w iwnie 
uczczono 104. rocznicę utworzenia 
26 pułku Ułanów wielkopolskich 
im. hetmana Jana Karola Chodkie-
wicza. Został on założony z inicjaty-
wy ignacego Mielżyńskiego, pełnią-
cego funkcję pierwszego dowódcy.

obchody rozpoczęła msza świę-
ta w intencji ułanów i ich rodzin, 
połączona ze złożeniem kwiatów 
w kaplicy grobowej hr. Mielżyń-
skich. Następnie zaproszeni goście 
oraz delegacje spotkały się przed 
pałacem w iwnie. 

Krótką prelekcję wygłosił regio-
nalista Kazimierz Matysek. Na-
stępnie kwiaty pod tablicą hrabiego 
ignacego Mielżyńskiego złożyli: de-

legacja rodziny pułkowej, delegacja 
Związku Kombatantów z Kostrzyna, 
przedstawiciele stadniny Koni w iw-
nie, władze samorządowe, sympaty-
cy 26. pułku Ułanów i ich rodzin.

w obchodach wzięli udział 
przedstawiciele władz lokalnych: 
wiceprzewodniczący rady Miejskiej 
szymon Nadolny i przemysław Ku-
biak, radny szymon Frąckowiak, 
proboszcz iwieńskiej parafii ks. 
wojciech szymczak, a także przed-
stawicielki rodzin ułańskich i współ-
organizatorki corocznych spotkań: 
pani Magdalena Duszyńska.

spotkanie uświetnił występ Ze-
społu Śpiewaczego „Złota Jesień”. 
Red

Świetna rodzinna komedia „pan 
popper i jego pingwiny” 16 sierp-
nia w Drzązgowie wywołała salwy 
śmiechu, z kolei deszcz wystawił na 
próbę mieszkańców sannik i okolic 
9 sierpnia, ale ostatecznie przesta-
ło padać, zrobiło się cieplutko i ten 
przyjemny wieczór można było spę-
dzić na seansie plenerowym. Film 
familijny o psie Marleyu i jego czwo-
ronożnych przyjaciołach  podobał 
się wszystkim, a zwłaszcza najmłod-

szym. Śmiechu podczas seansu nie 
było końca. 

- Dziękujemy sołectwu sanniki za 
współpracę a pani sołtys Marzenie 
pietraszewskiej za przygotowanie 
dla dzieci poczęstunku. Dziękuje-
my także panu sołtysowi Markowi 
Blandziemu, radzie sołeckiej oraz 
paniom ze świetlicy „Drzązgowia-
ki” za współpracę – mówi Małgo-
rzata Kemnitz  dyrektor Biblioteki 
publicznej w Kostrzynie. MK

15 sierpnia Święto wojska pol-
skiego, które uczczono jak co roku 
w gminie Kostrzyn w sannikach. 
pod tablicą pamiątkową lokalnego 
bohatera z najwyższym stopniem 
wojskowym - generała ignacego 
prądzyńskiego zgromadziła się 
miejscowa wspólnota oraz delegacja 
samorządowa: burmistrz gminy Ko-
strzyn szymon Matysek, dwóch wi-
ceprzewodniczących rady Miejskiej 
Gminy Kostrzyn przemysław Ku-
biak i szymon Nadolny, radny Mi-
kołaj stasinski oraz sołtys Marzena 
pietraszewska wraz z radą sołecką, 
a także wiceprezes towarzystwa Mi-
łośników Ziemi Kostrzyńskiej Kazi-
mierz Matysek. Krótką prelekcję na 

temat ignacego prądzyńskiego oraz 
Święta wojska polskiego wygłosił 
Kazimierz Matysek, a na koniec ob-

chodów zgromadzone dzieci złożyły 
kwiaty pod tablicą pamiątkową ge-
nerała prądzyńskiego. ŁS

7 września, w malowniczej scenerii 
parku Mielżyńskich w iwnie, od-
będzie się Vii Bieg pieczonej pyry, 
a częścią zawodów jest także rywa-
lizacja dzieci. Uczestnicy będą mieli 
do pokonania dystanse od 100 m 
do 600 m, a start zaplanowano na 
godzinę 12:00. Liczba uczestników 
jest ograniczona. opłata startowa 
wynosi 15 zł, jeśli zostanie uregu-

lowana do 2 września przez panel 
elektroniczny lub 25 zł w dniu za-
wodów, przy płatności w biurze 
zawodów (pod warunkiem niewy-
czerpania limitu). organizatorzy 
nie przewidują pomiaru czasu ani 
klasyfikacji miejsc, co podkreśla 
rekreacyjny charakter wydarzenia, 
ale każdy z uczestników otrzyma 
pamiątkowy medal. ŁS

Święto 26. Pułku Ułanów

Kolejne kina plenerowe
Święto Wojska Polskiego

Zapisy dla dzieci 
na Biegu Pieczonej Pyry 
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Burmistrz Gminy Kostrzyn oGłasza 
i przetarG ustny nieoGraniczony na sprzedaż nieruchomości 

położonej w miejscowości rujsca oBr. wiKtorowo, Gm. Kostrzyn

a lokal nr 2 położony w Rujscy 4 na działce nr ewid. 282/6 o pow. 965 m², obr. Wiktorowo, gm Kostrzyn wraz z udziałem  
w gruncie w wys. 5887/13850 części, dla których Sąd Rejonowy we Wrześni prowadzi księgi wieczyste: 
księga lokalowa nr PO1F/00044284/8,  
księga gruntowa nr PO1F/00044271/4  
a udział w wys. 7869/15800 części w nieruchomości, stanowiącej zabudowaną budynkiem gospodarczym działkę nr 282/4 
o pow. 1054 m² obr. Wiktorowo, dla której Sąd Rejonowy we Wrześni prowadzi księgę wieczystą nr PO1F/00044272/1.

Cena wywoławcza wynosi: 64.340,00 zł 
Wadium wynosi: 10.000,00 zł 
Przetarg na sprzedaż nieruchomości podanej powyżej odbędzie się w dniu 19 września 2024 r. o godz. 10oo  w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Kostrzynie ul. Dworcowa 5, 62-025 Kostrzyn w Sali sesyjnej na parterze budynku.  
Wadium winno zostać wpłacone do dnia 13 września 2024 roku. 
Pełna informacja dotyczącą nieruchomości oraz przetargu zawiera ogłoszenie wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5. Ogłoszenie dostępne jest na stronie internetowej www.kostrzyn.wlkp.pl, BIP 
Szczegółowe informacje można uzyskać również pod nr tel. 61 8178 565 wew. 13 oraz  601 535 129 lub w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Kostrzynie, ul. Dworcowa 5, 62-025 Kostrzyn.

oGłosZeNie
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12 KomorniKi, DoPiewo

Umowę na budowę pumptracku 
w Konarzewie podpisali 8 sierpnia 
w Urzędzie Gminy Dopiewo Ma-
ciej Kucbora - wiceprezes   zarządu 
firmy VeLo proJeKt sp. z o.o. 
i sławomir skrzypczak – wójt gmi-
ny Dopiewo. Zadanie obejmuje bu-
dowę pumptracku z małą architek-
turą. Zamontowane zostaną stojaki 
rowerowe, wraz ze stacją naprawy 
rowerów oraz 3 stoły piknikowe. te-
ren zostanie utwardzony. wartość 
inwestycji ok. 450 tys. zł . termin 
realizacji: listopad 2024 r.

Budowa pumptracku otrzymała 
dofinansowanie w ramach projek-
tu pn. „Na pumptracku jeździmy, 

na pumptracku skaczemy – tak się 
w sołectwie integrujemy! – zago-
spodarowanie terenu rekreacyjnego 
w Konarzewie”  w ramach konkursu 
„pięknieje wielkopolska wieś”. sza-

cowany koszt całkowity przedsię-
wzięcia objętego dofinansowaniem 
to ponad 295 tys. zł, z czego otrzy-
mane dofinansowanie to 70 tys. zł.
PM, MJ

Pumptrack w Konarzewie 

to doskonała okazja, aby wspólnie 
pożegnać lato i spędzić czas w gro-
nie rodziny i przyjaciół w atmosfe-
rze radości, muzyki i tradycji.

Bogaty program wydarzeń
impreza rozpocznie się o godzi-

nie 12:00 i potrwa do 17:00, ofe-
rując szeroki wachlarz atrakcji dla 
osób w każdym wieku. w ramach 
festynu odbędą się warsztaty rze-
miosł dawnych, gdzie będzie moż-
na zapoznać się z pracą kaletnika, 
młynopiekarza, parowoźnika, czy 
garncarza. Uczestnicy będą mieli 
również okazję spróbować swoich 
sił w lepieniu w glinie czy czerpa-
niu papieru. Na miłośników historii 
czekają prezentacje średniowiecz-
nego uzbrojenia oraz możliwość 

strzelania z katapulty. Dla najmłod-
szych przygotowano kącik malucha 
oraz bieg rycerski, a także spotkanie 
z kotem dziwakiem.

Średniowieczna kuchnia
Nie zabraknie również atrakcji 

kulinarnych. w średniowiecznej 
kuchni będzie można spróbować 
potraw inspirowanych dawnymi re-
cepturami, a na miejscu pojawią się 
także popularne food trucki serwu-
jące różnorodne dania – od trady-
cyjnych po nowoczesne.

Spektakle i koncerty
od 12:30 do 14:30 odbędzie się 

spektakl teatralny „alicja w Krainie 
Czarów”, który zachwyci zarówno 
dzieci, jak i dorosłych. w trakcie 

spektaklu przewidziane są liczne 
animacje, a także zajęcia zumby dla 
najmłodszych.

Zwieńczeniem festynu będzie 
koncert zespołu łobuzy, który roz-
pocznie się o godzinie 15:00. ich 
energetyczne występy z pewnością 
porwą publiczność do wspólnej za-
bawy i tańca.

wydarzenie odbędzie się na te-
renie Centrum tradycji i Kultury 
w Komornikach, przy ulicy Kościel-
nej 37.

wstęp na festyn jest bezpłatny. 
Do zobaczenia 8 września w Ko-
mornikach! Red 

Fo
t.

 p
at

r
y

C
Ja

 M
iC

H
a

ło
w

sK
a

serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców i gości na 
wyjątkowe wydarzenie – festyn „pożegnanie Lata”, który 
odbędzie się 8 września w Centrum Tradycji i Kultury 
w Komornikach

Festyn na 
zakończenie lata

o gminie Komorniki  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

WóJt GMINY KOMORNIKI

OGłASZA KONKURS NA StANOWISKO 
DYREKtORA GMINNEGO OŚRODKA KUltURY W KOMORNIKACH 

Termin składania ofert:  16 września 2024 r.

Szczegółowe informacje o wymaganiach i warunkach udziału w konkursie zawarte są 
w ogłoszeniu dostępnym na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Komorniki i Gminnego Ośrodka Kultury w Komornikach. 

oGłosZeNia

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...
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Na początku odwiedziono dawną 
synagogę. Już od przekroczenia jej 
progu dało się odczuć iście francu-
ski klimat. Gości witała „francuska” 
para odziana w charakterystyczne 
koszulki i czerwone berety, która za-
praszała na spacer z przewodnikiem 
i zachęcała do skorzystania z oferty 
bukowskiej gastronomii. Dzięki ak-
cji „Zabytek otwarty” organizowa-
nej przez bukowski oddział pttK 
zwiedzający mieli okazję uczestni-
czyć w „kwadransie z muzyką”, czyli 
minikoncercie w wykonaniu aktorki 
i wokalistki izabelli tarasiuk-an-
drzejewskiej. skoro dawna syna-
goga – to nie mogło zabraknąć ży-
dowskiego repertuaru, z francuską 
niespodzianką na zakończenie. peł-
na sala i gromkie brawa były dowo-
dem tego, że taka forma kultury bar-
dzo przypadła do gustu zebranym 
turystom i mieszkańcom gminy. 

Następnie obejrzano wystawę po-
sterową „sprawa Dreyfusa. 120-le-
cie procesu w rennes”, przygoto-
waną w 2019 roku z okazji 120-lecia 
afery Dreyfusa. Dzięki Domowi Bre-
tanii wystawa zagości w dawnej sy-
nagodze do końca sierpnia, a zwie-
dzać ją można (tak jak wszystkie 
bukowskie zabytki, tj. sanktuarium 
Matki Bożej Bukowskiej Literackiej, 
drewniany kościół św. Krzyża, izbę 

Muzealną Ziemi Bukowskiej, dawną 
synagogę) w każdą niedzielę sierp-
nia w godzinach 15:00-18:00). 

potem liczna, prawie 100-oso-
bowa grupa, wyruszyła na spacer 
po bukowskiej starówce, poznając 
jej francuskie ciekawostki. w rolę 
przewodnika tradycyjnie wcielił się 
Hubert wejmann – dyrektor Biblio-
teki i Kina MiG Buk. „Co Francja ma 
wspólnego z Bukiem?” – takie pyta-
nie dało się słyszeć wśród uczest-
ników spaceru. odpowiedzi na nie 
było zaskakująco wiele. podczas 
przechadzki przez rynek gości od-
wiedził pewien król, który dokładnie 
450 lat temu nocował w Buku, w dro-
dze na swoją koronację w Krakowie. 
Mowa o Henryku walezym, którego 
portret znalazł się na przystanku 
Buk dzięki uprzejmości konsula 
honorowego Francji w poznaniu – 
prof. dr hab. igora Kraszewskiego. 
Mało kto wiedział, że król oferował 
bukowianinowi stanisławowi resz-
ce posadę królewskiego sekretarza, 
którą ten odrzucił. o powodach tej 
decyzji, a także o napoleońskich 
wątkach w dziejach rodu Niegolew-
skich, patriotycznej rodzinie Callie-
rów, siostrach szarytkach, aktorce 
irenie Gawęckiej i wielu innych fran-
cuskich motywach, ciekawie opo-
wiadał przewodnik. 

spacer zakończono wędrówką 
na Górę Francuza, gdzie podczas 
francuskiego pikniku przy muzyce, 
skosztowano sery od ser-ce Jadzi 
Gospodarstwo rolne agaty Króli-
czak, próbowano bagietek z piekar-
ni Bukowskiej wojciecha szczęsne-
go. Była to prawdziwa turystyczna 
uczta, pełna historycznych niespo-
dzianek.

w tym roku przy organizacji 
„przystanku Buk” współpracowa-
li: Biblioteka i Kino, Urząd Miasta 
i Gminy, polskie towarzystwo tury-
styczno-Krajoznawcze, parafia św. 
stanisława BiM. Do akcji rabatowej 
włączyli się: Cafe reszka, Ciepło.
zimno, pizza place oraz Nova trat-
toria. 

a już teraz organizatorzy za-
praszają najmłodszych turystów 
wraz z opiekunami na kolejny 
„przystanek Buk Junior – Z Buku 
w świat!” –  25 sierpnia o godz. 
15:00 w sanktuarium. proponują: 
kreatywny spacer z przewodnikiem 
tropem europejskich podróży sta-
nisława reszki i wspólne odkry-
wanie tajemnic. Dla najmłodszych 
uczestników przygotowano lody, 
a dla całych rodzin ponownie akcja 
rabatowa w lokalnych punktach 
gastronomicznych.
Monika Błaszczak-Mańkowska

BuK

trzecia edycja przystanku Buk za nami! Jest to akcja turystyczna, organizowana od 2022 roku przez 
Bibliotekę i Kino Miasta i Gminy Buk wraz z partnerami. W tym roku, z okazji odbywającej się właśnie 
igrzysk olimpijskich w Paryżu, postanowiono pokazać francuskie akcenty w bukowskiej kulturze

Przystanek Buk – francuskim szlakiem
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14 Kultura

Ma Pan w dorobku kilka przebo-
jów -  m.in.  znaną m.in. z progra-
mu The Voice of Poland piosenkę 
„Wydaje się”,  zaśpiewaną pod-
czas eliminacji na Eurowizję „Be 
good”, czy najświeższy utwór, 
sprzed paru tygodni - „Od kiedy 
jesteś”. Którą z własnych piose-
nek lubi Pan śpiewać najbardziej 
podczas koncertów?

-  piosenką, która towarzyszy mi 
od samego początku i jest moją 
ulubioną, jest „Be good”. Zawsze, 
gdy gdzieś gram koncert, nie mogę 
się doczekać momentu, kiedy przy-
chodzi na nią czas. Może dlatego, 
że fani bardzo dobrze ją znają 
i śpiewają ją razem ze mną.

Od kilku tygodni w radiu można 
usłyszeć nowy Pana singiel. Jak 
na niego reaguje publiczność? 

- Jeszcze nie zaśpiewałem go na 
scenie,  ale niedługo przekonam 
się, jakie budzi emocje.

Z pewnością te najbardziej znane 
Pana utwory usłyszą na żywo ci, 
którzy wybiorą się na koncert 
w Skórzewie. 

-  oczywiście, te i wiele innych. 

Czy będą jakieś covery?

- raczej skupiam się na swoich 
piosenkach. 

Jacy są Pana muzyczni idole? 

- Największą inspiracją jest dla 
mnie Coldplay. od nich zaczęło 
się moje pisanie muzyki i tekstów, 
a także gra na instrumentach. 
Mam ich wszystkie płyty, znam ich 
wszystkie teksty na pamięć i po-
trafię je zaśpiewać. Z ich piosenek 
nauczyłem się języka angielskiego. 
Dwa razy byłem na koncercie 
Coldplay na stadionie Narodo-
wym w warszawie. Czekam na ich 
najnowszą płytę.  

Nie kusi Pana, żeby na własnym 
koncercie zaśpiewać któryś 
z utworów swojego ulubionego 
zespołu?

- Myślałem o tym. Kto wie, może 
tak się stanie?

Czy zwycięstwo w „The Voice of 
Poland” w 2022 r. okazało się 
trampoliną do kariery? 

- Zdecydowanie tak. wcześniej 
pracowałem dużo z muzyką, 
miałem zespół, z którym próbowa-
łem się przebić, ale było trudno. 
Udział w programie dużo  w moim 
życiu zmienił. Moja kariera nabiera 
tempa, z czego się bardzo cieszę. 
Całe życie walczyłem, żeby mieć 

kontrakt, żeby moje piosenki 
docierały do jak największej liczby 
osób. przełomowy był 2023 r. to 
wtedy zadebiutowałem w dużych 
rozgłośniach radiowych, zagrałem 
mnóstwo koncertów, zaczęto poka-
zywać mnie w telewizji. przestałem 
pracować na budowie i zająłem się 
wyłącznie muzyką.

Czy zwycięstwo w „The Voice…” 
i praca z dużą wytwórnią mają 
wpływ na Pana twórczość? Czy 
nadal może Pan sobie pozwolić 
na artystyczną swobodę?

- pracuję z wieloma osobami i decy-
zje podejmujemy wspólnie. Często 
dostaję wolną rękę, mogę wybrać 
piosenki, albo nadać im własne 
brzmienie. to jest praca w teamie, 
więc związane są z nią kompromisy, 
ale dobrze nam się razem pracuje.

Jest Pan absolwentem Akademii 
Muzycznej. Jak to się  stało, że 
trafił Pan na studia muzyczne 
z Technikum Budowlanego? Kon-
sekwentniej byłoby kontynuować 
naukę na Politechnice…

- Cała moja rodzina jest umuzykal-
niona. Nikt, poza mną, nie kończył 
studiów muzycznych, ale każdy 
na czymś gra – na skrzypcach, 
gitarze, pianinie. Mam dość liczną 
rodzinę, więc dorastałem z muzyką. 
Już w technikum zacząłem grać 
na saksofonie. Chodziłem przez 
kilka lat na lekcje prywatne. potem 
wybrałem się na egzamin wstępny 
na akademię Muzyczną. to, że się 
dostałem, było dla mnie sporym 
zaskoczeniem - bo nie miałem za 
sobą szkoły muzycznej - ale i wyróż-
nieniem.

Widziałem Pana grającego na 
kilku instrumentach.

- Magistra mam z saksofonu. Gram 
też na gitarze, pianinie, perkusji. 
Zajmuję się też produkcją muzyki. 
Można powiedzieć, że jestem mu-
zycznie samowystarczalny.

A teksty piosenek? Pan je pisze 
czy ktoś inny?

- piszę je sam. Uwielbiam to! 
Zastanawiam się nad tym, by pisać 
piosenki dla innych, bo przychodzi 
mi to z łatwością. Mam ponad setkę 
gotowych utworów i obawiam się, 
że nie będę w  stanie ich wszystkich 
wydać. 

Może się ktoś zgłosi. Co powstaje 
pierwsze – tekst czy muzyka? Co 
Pana inspiruje?

- Bardzo różnie. Często piosenki 
przychodzą znikąd, albo w najmniej 
spodziewanym momencie – 
w środku nocy, we śnie. ostatnio 

napisałem bardzo dobrą piosenkę. 
Nie mogę jej na razie pokazać. 
pojawiła się w głowie jak brałem 
prysznic. Musiałem wyskoczyć 
po telefon, żeby nagrać melodię. 
takich melodyjek mam nagranych 
tysiące. potem z takich nagrań 
powstają takie piosenki, jak „idę” 
czy „Bee good”.  

Od dłuższego czasu zapowiadana 
jest Pana pierwsza płyta? Kiedy 
się pojawi? Jaka będzie? Jaki 
będzie miała tytuł?

- ogłaszam wszem i wobec, że 
debiutancki album Dominika 
Dudka ukaże się jesienią. Będzie on 
kontynuacją tego, co pokazałem do 
tej pory. Może trochę więcej będzie 
na nim folku angielskiego i amery-
kańskiego, dużo gitar. tytułu nie 
mogę zdradzić. Znajdzie się na nim 
najprawdopodobniej 12 piosenek. 
połowę zaśpiewam po polsku, 
połowę po angielsku. 

Koncertował Pan przez jakiś czas 
w Wielkiej Brytanii…

- próbowaliśmy się przebić. wy-
stępowałem ze swoim zespołem 
redford. Do współpracy zaprosił 
nas edwyn Collins - szkocki muzyk 
rockowy. Daliśmy parę udanych 
koncertów, na które przyszło po 
kilkaset osób. Mieliśmy w planach 
wydanie płyty. przeprowadziłem się 
wtedy nawet do wielkiej Brytanii. 
ale czasy były ciężkie - pandemia, 
lockdown, ciężko było o jaką-
kolwiek pracę, więc wróciłem do 
polski. pracowałem na budowach, 
a równolegle grałem i śpiewałem 
ze swoim zespołem. Minęło trochę 
czasu, zanim wylądowałem w „the 
Voice of poland”.

Czy zespół Redford się rozpadł?

- Nadal ze sobą gramy, ale pod 
szyldem Dominik Dudek. skład się 
nie zmienił. Znamy się z czasów 
przedstudenckich, jesteśmy grupą 
przyjaciół. Na koncert do skórzewa 
przyjedziemy w komplecie. 

Jakie ma Pan artystyczne plany, 
oprócz płyty?

- Zamierzam grać na scenie jak naj-
więcej koncertów. Zawsze marzły 
mi się duże sceny, a co z tego wyj-
dzie, zobaczymy za kilka lat. Chcę 
oczywiście wydawać kolejne płyty, 
jak najwięcej grać i śpiewać.

Czy są propozycje, żeby suppor-
tować zagranicznego artystę, np. 
Coldplay?

- Fajnie by było…, a z Coldplayem 
to już w ogóle. Czytałem jakiś czas 
temu, że do każdej osoby na świecie 
można dotrzeć, że od osób wyda-

wałoby się niedostępnych dzieli nas 
zwykle 5-6 osób. Znam osobiście 
kogoś, kto zna panów z Coldplay, 
więc mam w sumie  bardzo blisko 
(śmiech). a tak na poważnie, 
na pewno jak przyjadą do polski 
wybiorę się na ich koncert, żeby 
ich posłuchać. Jestem ich wiernym 
fanem.

Ma Pan na koncie utwór „Na 
co mi to”, zaśpiewany wspólnie 
z Kayah. Z kolei w mediach 
społecznościowych popularne 
są piosenki śpiewane z inną, 
tajemniczą artystką. Czy bierze 
Pan pod uwagę podobne projekty, 
duety? 

- Nie mogę na razie mówić o szcze-
gółach. Na pewno chciałbym z Kay-
ah jeszcze coś zaśpiewać. Jeżeli 
chodzi o drugą z wokalistek, to jest 
nią moja narzeczona. Miesiąc temu 
się zaręczyliśmy. to dla niej napi-
sałem piosenkę „od kiedy jesteś”. 
Śpiewamy sobie w domowym zaci-
szu, moim obserwatorom i fanom 
się to podoba, więc możecie liczyć 
na ciąg dalszy. 

Czy narzeczona zaśpiewa 
z Panem jakiś duet na koncercie 
w Skórzewie?

- Na pewno ze mną do skórzewa 
przyjedzie. Będzie pod sceną, ale 
czy wyjdzie ze mną na scenę, czy do 

mnie dołączy  – trudno powiedzieć.

Jakie są Pana pozamuzyczne 
zainteresowania?

- Uwielbiam tematykę „true crime”, 
czyli opowieści o przestępstwach. 
słucham wszystkich możliwych 
podcastów na ten temat. Miałem 
okazję zagrać mordercę w dwóch 
odcinkach „Dorwać bestię”. Bliskie 
są mi thrillery i science fiction.

Nieodłącznym elementem Pana 
scenicznego wizerunku jest czap-
ka. Skąd się wzięła? Kiedy Pan ją 
zdejmuje? Ile ma Pan czapek? 

- Czapek mam w szafie bardzo 
dużo, chyba kilkanaście. Zawsze 
jak idę na zakupy, kupuję jakąś 
czapkę. teraz więcej mam takich 
z daszkiem, bo jest ciepło, ale na 
zimę kupię wełniane. to zaczęło się 
jeszcze przed „Voicem…”.  w pro-
gramie nawet nazywali mnie pan 
Czapeczka. Zaczęło się niewinnie. 
pewnego dnia odkryłem, że jest mi 
w czapce mega wygodnie. wbrew 
temu, co myślą niektórzy,  mam 
włosy i to całkiem długie. Cały 
dzień spędzam w czapce - rano 
ją zakładam i dopiero wieczorem 
zdejmuję, przed pójściem spać. tak 
jest od kilku lat. Czapka to taki mój 
znak rozpoznawczy.

Rozmawiał: Adam Mendrala
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rozmowa z Dominikiem Dudkiem, piosenkarzem i muzykiem, 
który 21 września wystąpi podczas „Pożegnania Lata” 
w Skórzewie

Pan Czapeczka
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Ukazuje on złożoność relacji mię-
dzyludzkich, a także rozterki 
młodych ludzi wynikające z  obaw 
przed  nieznaną przyszłością. Do-
datkowo destrukcyjny wpływ mają 
na ich życie social media. potrafią 
się jednak zjednoczyć i zainicjować 
wspólne działania, gdy ktoś potrze-
buje pomocy. 

Młodzi ludzie, z których więk-
szość posiada dziś konta w mediach 
społecznościowych, są wręcz bom-
bardowani reklamami produktów 
nie zawsze odpowiednich dla ich 
wieku. Dodatkowo social media 
dają nastolatkom sztuczne poczu-
cie, że utożsamianie się z wirtualną 
grupą, jej poglądami lub działania-
mi, czyni ich lepszymi od innych. 
Dążą do tego zawzięcie – i tu para-
doks tego zjawiska - w dużej mierze 
dzięki samym mediom społeczno-
ściowym.   

ten rodzaj inwazyjnej manipula-
cji online jest szczególnie skuteczny 
w przypadku nastolatków i tzw. mło-
dych dorosłych, łatwo ulegającym 
ze względu na swój wiek taki dzia-
łaniom. Zatem media społeczno-
ściowe umożliwiają nam kłamanie, 
manipulowanie i ukrywanie naszego 
prawdziwego ja. Doskonale to widzi-
my, mimo wszystko dajemy się zwo-
dzić i wciągać w te grę. Kiedy jednak 
pojawia się szansa, a wręcz potrzeba 
wsparcia koleżanki, jej rodziny, za-
angażowanie nastolatków w sprawę 
już w realnym świecie jest autentycz-
ne, szczere i spontaniczne. stąd pro-

sty przekaz płynący z tej pełnej ciepła 
opowieści: #niejesteśsam.

 „you will Be Found” – piosenka 
o „byciu odnalezionym” - stała się 
swego rodzaju hymnem musicalu, 
a także szerzej w kulturze, apelem 

nawołującym do akceptacji siebie 
i świadomości zdrowia psychiczne-
go.  

„Drogi evanie Hansenie” to opo-
wieść o trudach dojrzewania, które 
nie zawsze jest łatwe i przyjemne. 

szczególnie jeśli młoda osoba musi 
radzić sobie nie tylko z własną nie-
śmiałością, ale również z innymi 
emocjami -  od złości, miłosnych 
rozczarowań, aż po zagubienie i sa-
motność. Mimo wszystko spektakl 

uczy nas, jak doświadczenia, podej-
mowane decyzje, relacje budują nas 
i rozwijają.  

premiera spektaklu „Drogi eva-
nie Hansenie” w teatrze Muzycz-
nym już 7 września br. Red 

trójka laureatów nagrody marszał-
ka województwa wielkopolskiego 
Marka woźniaka „wielkopolska 
dla planety 2030”: dr Natalia Gen-
stwa-Namysł (wydział ekonomicz-
ny Upp), dr łukasz szał (wNGiG 
UaM), mgr Michał sulik (wy-
dział Chemii UaM) uczestniczyła 
w dniach 1-6 sierpnia 2024 r. w kil-
ku spotkaniach w singapurze doty-
czących zrównoważonego rozwoju 
oraz sztucznej inteligencji. 

pierwsze z nich odbyło się 
w Create tower na National 
singapore University, gdzie mło-
dzi naukowcy rozmawiali z dr sri-
lalitha Gopalakrishnan, associate 
Director research Future Cities 
Laboratory Global oraz dr Karoliną 
Mintą (post-doc na NsU) na tematy 
związane z urbanistyką, planowa-
niem długoterminowym i zrówno-
ważonym rozwojem, a także wyko-
rzystaniem sztucznej inteligencji 
do rehabilitacji osób po chorobach 
neurologicznych. 

Następnie laureaci udali się do 
ambasady rzeczypospolitej pol-
skiej gdzie odbyli spotkanie z ii 
sekretarzem wojciechem wątłym 
oraz funkcjonariusz dyplomacji pu-
blicznej   anną szumańską-teodor-
czyk, dotyczące współpracy nauko-
wej i gospodarczej (ze szczególnym 
uwzględnieniem rynku usług) po-
między oboma państwami. 

Dzięki uprzejmości dr Corinny 
Chong Dyrektora wydziału Bran-
dingu i Zrównoważonego rozwoju 
na singapore University of tech-
nology and Design, laureaci mieli 
przyjemność nie tylko poznać or-
ganizację kampusu akademickiego 

i współpracę między firmą Dyson 
a studentami i akademikami, ale 
także dzięki dr Harveyowi Neo po-
znać najnowsze badania z zakresu 
koneksji człowieka z naturą, inicja-
tyw związanych ze zrównoważonym 
rozwojem oraz dzięki profesorowi 

soujanya poria poznać szereg pro-
jektów realizowanych na Uniwersy-
tecie dotyczących wykorzystania ai 
w różnorodnych dziedzinach nauki 
i programom komunikacji przyszło-
ści. 

Nie brakowało także spotkań do-

tyczących wykorzystania nowych 
technologii w praktyce, czego przy-
kładem była wizyta w start-upie 
Global enviro, zajmującego się 
ponownym wykorzystaniem opon 
samochodowych przy użyciu tech-
nologii wykorzystującej indukcję 
pirolizy plazmy do przetwarzania 
opon w węgiel lub okruchy gumy 
gotowe do ponownego wykorzy-
stania w produkcji opon. Laureaci 
mogli obejrzeć proces recyklingu 
od środka dzięki uprzejmości zało-
życiela i Ceo firmy thomasa Lina 
oraz dyrektora operacyjnego tiong 
Heng Lionga. 

ostatnie ze spotkań dotyczyło 
wykorzystania sztucznej inteligencji 
w nauce i technologii oraz różno-
rodnych projektów prowadzonych 
przez National ai singapore w za-
kresie Zrównoważonego rozwoju 
i Narodowej strategii dla sztucznej 
inteligencji w singapurze prowa-
dzonej przez Dr sintię teddy-ang 
– dyrektor National ai strategy 
oraz dyrektor ds. programów stra-
tegicznych i synergicznych w Biu-
rze starszego Zastępcy prezydenta 
i prorektora National University of 
singapore. 

Na wyjeździe nie zabrakło także 
czasu na poznanie najważniejszych 
walorów kulturalnych, miastotwór-
czych, historycznych i turystycz-
nych miasta-państwa singapur. Red

7 września w teatrze Muzycznym w poznaniu odbędzie się premiera spektaklu „Drogi Evanie Hansenie”

Musical mediów społecznościowych

Laureaci nagrody „Wielkopolska dla Planety 2030” w Singapurze
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